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Ļaunuma ģēnija izglītība 
  Gerhard Lauck 

 

18. daļa 

  

Sekas: 

Kriminālatbildība un kriminālvajāšana ASV 
  

Bet tas ir vēl vairāk! Pēc atgriešanās Amerikā ASV valdība pasludina mani 

par "notiesātu noziedznieku" un mēģina mani ieslodzīt cietumā! 
  

   Pēc manas 1976. gadā Vācijā pasludinātās notiesāšanas par noziegumu, kas 

saistīts ar domātajiem noziegumiem, es savam ASV advokātam jautāju, vai tam ir 

kādas juridiskas sekas ASV. Man atbildēja, ka nē. Pirmkārt, tas bija ārzemju 

notiesājošs spriedums. Otrkārt, tā bija par darbību, ko nepārprotami aizsargā Pir-

mais grozījums. Vēlāk es bez problēmām ieguvu ieroča atļauju. 

   Kad 1999. gadā atgriezos Amerikā, manas vecās ieroču atļaujas derīguma 

termiņš bija beidzies. Tāpēc es aizpildīju jaunu pieteikumu. 

   Kad izlasīju jautājumu, vai esmu "notiesāts noziedznieks", atcerējos sava ad-

vokāta vārdus. Taču es joprojām jutos neērti. "Interpretācijas" laika gaitā var 

mainīties un mainās. Tomēr šis bija principiāls jautājums. 

   Mans viedoklis bija (un paliek) šāds: Teikt politiskam ieslodzītajam, ka viņš ir 

"notiesāts noziedznieks", ir tas pats, kas teikt izvarošanas upurim, ka viņa ir 

"palaistuve", jo viņai ir bijis sekss ārpus laulības. Tas ir apkaunojoši! Tas ir ap-

kaunojoši! Tas ir vēl ļaunāk, ja valdība pieprasa, lai cietušais pats sevi nomelno, 

draudot ar apsūdzību nepatiesu liecību sniegšanā un cietumsodu! 
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   Uz šo jautājumu es atbildēju: "Nē!" 

   Lūk, kas notika tālāk. 

  

1999. gada pavasaris. ASV federālā valdība pasludina mani par "notiesātu 

noziedznieku", pamatojoties tikai uz manu "Vācijas sodāmību" par likumīgu 

avīzes izdošanu Amerikā! Es ierosinu tiesisku pretpasākumu. Lietu uzņemas 

Amerikas Pilsoņu brīvību savienība (ACLU). 

  
1999. gada 30. jūlijs. Vietējā tiesa noraida manu apelācijas sūdzību par manas ie-

roča atļaujas atteikumu, bet neatbild uz jautājumu par Pirmo grozījumu. Policijas 

juridiskais padomnieks 31. jūlija vietējās preses pirmajā lappusē raksta, ka šī lieta 

varētu nonākt ASV Augstākajā tiesā. 

  

Dažus gadus vēlāk ASV Augstākajā tiesā tika izskatīta cita lieta. Tā "atrisināja" šo 

jautājumu pozitīvā nozīmē. Tomēr tas nebūt nenozīmē, ka tas nevar atkārtoties. 

Turklāt apsūdzība par "nepatiesu liecību" var tikt izvirzīta jebkurā gadījumā! 

  
1999. gada 17. augusts. ACLU pārsūdz gan Lankasteras apgabala apgabaltiesā, 

gan Valsts kases departamentā. 

  
1999. gada 15. oktobris. Apgabaltiesa noraida manu apelācijas sūdzību tehnisku 

iemeslu dēļ. Pārsteidzoši, ka ne es, ne mans advokāts par to netiek informēts līdz 

pat nākamajai nedēļai. ACLU advokāts sāk gatavot citu apelāciju. 

  

1999. gada 4. novembris. Pēc tam, kad uzzināju par apcietināšanas orderi, es 

iesniedzos Linkolnas policijai. Man tiek oficiāli izvirzīta apsūdzība par "ceturtās 

klases noziegumu - nepatiesu liecību sniegšanu", par ko var sodīt ar piecu gadu 

cietumsodu un/vai 10 000 ASV dolāru naudassodu - par domājamo noziegumu 

"notiesāšanas" Vācijā neatklāšanu. Tajā pašā dienā mani atbrīvo pret drošības nau-

du. 

  

1999. gada 8. novembris. Laikraksts "Lincoln Journal Star" publicē redakcijas 

rakstu, kurā vietējās varas iestādes tiek kritizētas par "pārāk agresīvu" krimināl-

lietas izvirzīšanu, pirms ir saņemtas apmierinošas atbildes uz konstitucionālajiem 

jautājumiem. 

  

2001. gada 4. decembris. Divdesmit piecus mēnešus pēc apsūdzības izvirzīšanas 

sākas mana tiesas prāva, kas beidzas mazāk nekā pēc stundas, un apsūdzība tiek 

noraidīta. 
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   Svarīgi! Šī lieta tika izbeigta tikai tehnisku iemeslu dēļ. NE, pamatojoties uz Pir-

mo grozījumu! 

   Saskaņā ar Vācijas tiesību aktiem šis "pārkāpums" ir "likumpārkāpums", un tas 

nenozīmē pilsonisko tiesību zaudēšanu. (Nebraskas štata policija vēlāk mainīja 

pieteikuma formulējumu, lai apietu šo formalitāti. Tāpēc notiesāšana par 

"nepatiesu liecību" ir iespējama arī šodien!) 

   Prokurors par 20 000 ASV dolāru nodokļu maksātāju dolāru piesaistīja juridisko 

tulku ekspertu, kura kvalifikācija ietvēra arī darbu ASV Tieslietu ministrijas Īpašās 

prokuratūras birojā. Tā specializācija ir "nacistu kara noziedznieki". Savulaik tās 

vadītājs bija dubultpilsonis, ASV un Izraēlas pilsonis, kurš vienlaikus bija Izraēlas 

šerifs! 

   Šis "eksperts" nav skaidri nošķīris noziegumu no pārkāpuma! Tikai manas vācu 

tiesību un valodas zināšanas ļāva aizstāvībai to notvert. Tad mēs piespiedām 

"ekspertu" atzīt šo jautājumu. Tas bija ļoti svarīgi manai aizstāvībai. Pretējā 

gadījumā iespējamais rezultāts būtu notiesāšana un pārsūdzības līdz pat ASV Aug-

stākajai tiesai - un, iespējams, cietums, kamēr tas viss notika (!) - būtu bijis ies-

pējams! 

   ACLU nevarēja mani aizstāvēt, jo šī lieta bija "krimināla", nevis "civila". Man 

bija valsts aizstāvis. Man pašam nācās šo formalitāti noķert. Pēc tam man nācās 

viņam to vairākkārt pieminēt, pirms viņš piekrita, ka tas ir vērā ņemams 

jautājums. 

  

  

Draudi mums visiem 
  

Iedomājieties šādu scenāriju. 

  

   ASV valdība liedz jums balsstiesības vai šaujamieroča īpašumtiesības, pamato-

joties uz to, ka esat "notiesāts noziedznieks"... jo pirms daudziem gadiem ārvalstī 

esat notiesāts par pārkāpumu, kas līdzinās kristiešu Bībeles glabāšanai musul-

maņu valstī! 
   Vai arī tāpēc, ka ārvalstu valdībai nepatīk jūsu ASV bāzētā tīmekļa vietne, tā 

pieprasa jurisdikciju un "notiesā" jūs par nozieguma izdarīšanu! 

   Ak, jā, un tāpēc, ka jūs neatklājāt savu "sodāmību par noziedzīgu nodarījumu" ie-

roča atļaujas pieteikumā, jūs tiekat arestēts un apsūdzēts par "nepatiesu liecību 

sniegšanu"!!!! 

  
   Tas var notikt arī ar jums! Mans gadījums to pierāda! Juridiski šie gadījumi 
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neatšķiras no manējā. 

   Apvienojot to ar nesenajiem "Lielā Brāļa" atklājumiem, mums ir diezgan 

biedējošs scenārijs! 

 

 

Astotā nodaļa 

Jaunā tūkstošgade 
  

   Pēc atgriešanās Amerikā es biju gandarīts par manas prombūtnes laikā paveikto. 

Tāpēc es turpināju deleģēt un daudz laika veltīju citiem darbiem. 

   Viens no šiem uzdevumiem bija mentorings. Es tajā guvu lielu personisku 

gandarījumu. Šie jaunieši bija daudz gudrāki nekā es viņu vecumā. Daži no viņiem 

noteikti sasniegs daudz vairāk nekā es. Viss, ko es, iespējams, esmu veicinājis viņu 

attīstībā, ir mana pieticīgā dāvana pēctečiem. 

   Laika gaitā mazā formāta biļetens aizstāja tabloīdu. Pēc tam biļetenu aizstāja 

tīmekļa vietne. Savukārt grāmatu izdošana saglabājās un pat ievērojami 

paplašinājās. Lielāko aktivitāti sasniedza tieši pirms lielās lejupslīdes, kad viena 

gada laikā mēs publicējām aptuveni 100 jaunu grāmatu izdevumu. 

  

  

60 000 000 000 tīmekļa vietnes apmeklējumu 
  

   Pirmā tīmekļa vietne, ko es izveidoju (2000. gada janvārī) un pārvaldīju, bija 

mūsu organizācijai.  

   Sākotnēji es nemaz negribēju darboties šajā jomā. Man ir ļoti nelielas tehniskās 

vai mehāniskās spējas. Taču citi brīvprātīgie pameta bumbu, un man nācās ie-

saistīties. Patīk vai nepatīk. 

   Tāpēc es negribīgi sāku pētīt, kā apgūt vismaz minimālo prasmju līmeni šajā 

jomā. 

   Manas pirmās tīmekļa vietnes pirmajā gadā bija vairāk nekā divi miljoni ap-

meklējumu, otrajā gadā - desmit miljoni apmeklējumu un trešajā gadā - divdesmit 

miljoni apmeklējumu! Pēc dažiem gadiem tā sasniedza maksimumu - sešdesmit 

miljonus apmeklējumu gadā! 

   Ņemot vērā lielo apjomu, joslas platums ātri kļuva par lielu izmaksu problēmu. 

Tāpēc mēs drīz vien kļuvām par "tīmekļa vietņu tālākpārdevēju". Tādējādi mēs 

saņēmām vairumtirdzniecības cenas no servera. Mēs iegādājāmies tīmekļa vietņu 

kontus vairumā, dažus pārpārdevām, dažus ziedojām, bet pārējos izmantojām ek-
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sperimentiem. 

   Dažus gadus vēlāk viens no trim lielākajiem ASV serveriem mums paziņoja, ka 

esam viens no desmit lielākajiem tīmekļa vietņu tālākpārdevējiem visā pasaulē! 

   Protams, kad es pirmo reizi izveidoju šo tīmekļa vietni, adepti uz to skatījās no 

augšas. Dizains bija pārāk vienkāršs un vienkāršs. Tajā trūka zvaniņu un svilpju. 

Acīmredzot tas bija amatieru darbs.  

   Taisnība. Tas bija amatieru darbs. Pēc vispārpieņemtajiem standartiem tas bija 

netradicionāls. Bet tas darbojās! 

   Šim projektam bija četri iemesli: 

   Pirmkārt, mana kā tiešā mārketinga speciālista, nevis datora gudrinieka vai 

parastā tīmekļa vietņu dizainera pieeja. 

   Mūsdienās bieži pieļauta kļūda ir vienkārši uzticēt tīmekļa vietnes izveidi un uz-

turēšanu datorprasmēm vai tīmekļa vietņu dizaineriem. Gala rezultāts ir tīmekļa 

vietne, kas izskatās kā mākslas darbs, bet nesniedz optimālus rezultātus. 

   Sliktākais ir tas, ka šis "dodo" bieži netiek labots. Neviens šo trūkumu nepama-

na, jo tīmekļa vietne izskatās lieliski! Līdzīgi kā skaista sieviete, kas patiesībā ir 

sērijveida slepkava. Lielākā daļa tīmekļa vietņu dizaineru ir "mākslinieki". Ne 

"zinātnieki" kā tiešā mārketinga speciālisti. Padomājiet par to šādi: Van Gogs bija 

lielisks gleznotājs, bet vai JŪS būtu viņu nolīgis būvēt tiltu?? 

   Otrkārt, mani pētījumi par meklētājprogrammu optimizāciju (SEO). 

   Treškārt, metodoloģijas vienkāršība un standartizācija, kas tik labi darbojās 

tabloīdu operācijās un citur. 

   Ceturtkārt, mūsu darbinieku ļoti ierobežotās datorprasmes. (Parasti datormaniaki 

vēlas spēlēties ar jaunākajām augsto tehnoloģiju rotaļlietām. nevis darīt 

"garlaicīgu" darbu.) 

   Mēs iztērējām daudz naudas datoranimācijas programmai. Pēc tam nolīgām 

profesionālu mākslinieku, lai viņš uzzīmētu slavenu pasaules politiķu sejas. Tās 

tika izmantotas, lai radītu datoranimācijas, kas izsmēja viņus. Tostarp valstu va-

dītāji dziedāja aizliegtās disidentu dziesmas. 

   Vienubrīd mēs katru dienu savai tīmekļa vietnei radījām divas jaunas animāci-

jas. Pa vienai katrai no mūsu divām galvenajām valodām. 

   Tas bija paredzēts tikai kā pirmais posms daudz vērienīgākā projektā. Diemžēl 

vēlāk tas tika atlikts. Tas joprojām krāj putekļus šajā plauktā. Bet tā nav atkritumu 

tvertnē. 

   Es biju nolīgusi SEO konsultantu. 

   nevis veikt darbu pats, kā tas ir ierasts. Bet apmācīt mani. Tā es nākotnē šo uz-

devumu varētu veikt pats. 

   Pēc tam es izveidoju DUBZENA tīmekļa vietnes un eksperimentēju ar 

piecdesmit meklēšanas terminiem. Katru dienu es novēroju un reģistrēju katra no 
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tiem Google pozīciju. Es to darīju mēnešiem ilgi.  Vairums no šiem meklēšanas 

terminiem drīz vien parādījās pirmajā lapā, un daži no tiem bija 1. vietā. 

   Dažu lielāku un nozīmīgāku tīmekļa vietņu gadījumā mēs katru dienu uz-

raudzījām tīmekļa vietņu statistiku. Vēlāk es reģistrēju šos skaitļus, salīdzināju tos 

ar ieņēmumiem, analizēju rādītājus un prognozēju datplūsmas un ieņēmumu 

pieaugumu. 

   Internets savā ziņā ir līdzīgs pasūtīšanai pa pastu. Izņemot to, ka cipari aiz deci-

mālpunkta ir pārcelti par dažām atstarpēm. Pasūtot pa pastu, es biju pieradis, ka pa 

labi no decimālpunkta ir tikai trīs vai četri cipari. Bet internetā tie bija seši. 

   Lielākā problēma ir kvalitāte. Internets ir voajeristisks medijs. Pirmsinterneta 

laikos abonentiem bija emocionāla saikne ar savu drukāto izdevumu. Tas izpaudās 

kā konkrēts atbalsts brīvprātīgā darba vai ziedojumu veidā. Diemžēl kiberpasaulē 

tā trūkst. 

  Hitlers Mein Kampf raksta: Propagandas mērķis ir iegūt sekotājus. Sekotāju 

mērķis ir veidot propagandu. 
   Taču internetā valda bezmaksas pašapmierinātība. Strīdēšanās forumos vai uz-

bāzīgu komentāru publicēšana ir laika un pūļu izšķiešana. Vārds mutiski, vēlams 

klātienē, ir daudz efektīvāks. Par to mani ir pārliecinājusi praktiskā pieredze, kā 

arī rūpīga tīmekļa vietņu apmeklētības un tradicionālo drukāto plašsaziņas līdze-

kļu sūtījumu mērīšana un analīze.      

  

  

Vecā gvarde ir gatava 
  

   Trīs desmitgades pēc NSDAP/AO dzimšanas 1972. gadā kustības "legālā daļa" 

nomainīja "nelegālo daļu". Puslegālās frontes grupas un legālā literatūra aizstāja 

pagrīdes šūnas un nelegālo literatūru. Liela nozīme šajā attīstībā bija arī inter-

netam. 

   Ārvalstu bāze pārgāja uz sekundāriem atbalsta uzdevumiem. Līdzīgi kā pāreja 

no aktīvā dienesta uz rezerves statusu, lai gan mēs esam "politiskie karavīri", ne-

vis karavīri parastajā militārajā dienestā. 

   Iespējams, ka valdības apspiešana kādu dienu piespiedīs kustību atgriezties pie 

vecā pagrīdes pretošanās stila. Ja tā, tad brīvības ienaidnieks atradīs mūsu veco 

gvardi, kas ļoti labprāt un spējīgi viņam "uzlikt melnu aci". Bet mēs viņam "galvu 

nenogriezīsim". Mēs paliksim nevardarbīgi. 

   Kādā brīdī, varbūt tālā, varbūt ne tik tālā nākotnē, Vecajā zemē, cerams, visās 

valstīs, atkal notiks patiesi brīvas vēlēšanas. Tad būs tikai laika jautājums, kad 

tirāni kritīs. Tad brīva valsts varēs īstenot taisnīgumu. Ne taisnīgums, ne atriebība 

neietilpst mūsu uzdevumā. 
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   Ja un kad tas būs nepieciešams, disidenti atkal mainīs taktiku. Aizmugurē esošie 

karavīri atgriezīsies frontē. Rezerves karavīri tiks iesaukti atpakaļ aktīvajā 

dienestā. 

   Es būtu pagodināts, ja man būtu atļauts nostāties viņu pusē! 
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